
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 233

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 78    DEL 22-03-21

======================================================================
OGGETTO: REALIZZAZIONE  DI  UN'AREA ATTREZZATA PER FINALITA

TURISTICHE     (AREA     CAMPER)     -     C.U.P.:
F33B19000080002  -  DETERMINA  DI LIQUIDAZIONE PER
ALLACCIO  A  RETE IDRICA DIRITTI DI SEGRETERIA PER

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese
di  marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

Con l’art 4-ter del D.L. 186/2016 sono stati stanziati fondi

per la realizzazione di aree attrezzate per finalità

turistiche (aree camper), con il fine di mettere a

disposizione dei proprietari di seconde case inagibili aree

di sosta per il collocamento di camper, roulotte e affini,

ed aree attrezzate al fine di valorizzare le attività

turistiche del territorio, già compromesse dai danni subiti

a causa degli eventi sismici dell’agosto 2016 e successivi;

Con Decreto C.S.R. n. 444 del 31.10.2019 è stata ammessa la

realizzazione di un’area attrezzata per finalità turistiche

nel Comune di Castelraimondo per un importo complessivo di €

200.000,00;

Con nota protocollo n. 84578 del 13.11.2019, l’USR invita

l’amministrazione a presentare il progetto dell’area camper

entro il 10 gennaio 2020;

Con Deliberazione di Giunta n. 98 del 12.06.2019 è stato

approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica dei

lavori di “REALIZZAZIONE DI UN’AREA ATTREZZATA PER FINALITA’

TURISTICHE (AREA CAMPER)”, redatto dall’Ufficio Tecnico

Comunale;

Con Deliberazione di Giunta n. 104 del 23.07.2020 è stato

approvato il progetto esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 78 del 22-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



DI UN’AREA ATTREZZATA PER FINALITA’ TURISTICHE (AREA

CAMPER)”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, coadiuvato

dal’Ing. Michele Berrettini per quanto riguarda la parte

elettrica;

L’Ufficio Tecnico ha inviato il progetto esecutivo del

suddetto intervento all’USR al fine di ottenere approvazione

del progetto esecutivo e ammissione a finanziamento

dell’intero intervento;

L’USR con O.C.S.R. n. 4583 del 30.09.2020 ha approvato il

progetto esecutivo per l’intervento in oggetto e ha concesso

la somma di € 200.000,00 quale contributo ammissibile

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di " REALIZZAZIONE DI

UN’AREA ATTREZZATA PER FINALITA’ TURISTICHE (AREA CAMPER)",

predisposto dall'Ufficio Tecnico, coadiuvato dall’Ing. Michele

Berrettini per quanto riguarda la parte elettrica, approvato con

Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 23.07.2020;

CONSIDERATO che il progetto prevede l’allaccio a pubblica

fognatura e all’acquedotto comunale;

CONSIDERATO che, con Delibera di Giunta Municipale n.143 del

01.08.2015, la gestione del servizio idrico integrato è stata

affidata alla ditta A.S.SEM S.p.A. con sede in San Severino

Marche (MC), in Località Colotto 11, partita iva e cod. fisc. n.

01210650436;

CONSIDERATO che poter realizzare i suddetti allacci occorre

richiedere parere preventivo alla ditta A.S.SEM S.p.A;

PRESO ATTO che la richiesta di allaccio a pubblica fognatura

prevede il pagamento da parte dell’Amministrazione ad ASSEM di

un importo pari a € 154,00 (IVA compresa), di cui € 77,00 per

richiesta parere preventivo, e  77,00 per sopralluogo da parte

di ASSEM;

PRESO ATTO che la richiesta di allaccio alla rete idrica prevede

il pagamento da parte dell’Amministrazione ad ASSEM di un

importo pari a € 527,41 oltre a IVA pari a € 52,74, per un

totale di € 580,15;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 78 del 22-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Settore

Tecnico n. 396 del 09.12.2019 al Cap. 2907-3, recante

“REALIZZAZIONE DI UN’AREA A VERDE ATTREZZATO PER LA SOSTA A

SERVIZIO DEL TURISMO ITINERANTE - EVENTI SISMICI DEL 2016”;

VISTA la fattura n. 4/PAD del 16.03.2021, dell’importo di €

527,41, oltre a IVA pari a € 52,74, per un totale di € 580,15,

assunta al prot. n. 3729 del 17.03.2021 relativa alla richiesta

allaccio idrico, emessa da A.S.SEM S.p.A. con sede in San

Severino Marche (MC), in Località Colotto 11, partita iva e cod.

fisc. n. 01210650436;

VISTA la fattura n. 5/PAD del 16.03.2021, dell’importo di €

140,00, oltre a IVA pari a € 14,00, per un totale di € 154,00,

assunta al prot. n. 3730 del 17.03.2021 relativa alla richiesta

allaccio su fognatura, emessa da A.S.SEM S.p.A. con sede in San

Severino Marche (MC), in Località Colotto 11, partita iva e cod.

fisc. n. 01210650436;

RITENUTO opportuno, quindi, di dover liquidare alla ditta

A.S.SEM S.p.A. la somma pari a € 154,00 (IVA compresa) ai fini

dell’ottenimento del parere preventivo per lo scarico su

pubblica fognatura, e di € 580,15 (IVA compresa) per l’allaccio

alla rete idrica, per un totale di € 734,15 (IVA compresa).

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

DATO ATTO che per i suddetti lavori pubblici è stato attribuito

il codice CUP n. F33B19000080002 (Codice Unico di Progetto);

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con

modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTE le linee guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTO l’art. 15 del regolamento comunale dei contratti dei

lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione del

Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2018, recante (Criteri di

Aggiudicazione);
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 78 del 22-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,

servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio

Comunale n. 24 del 27/07/2018 ed integrato con Deliberazione del

Consiglio Comunale n. 17 del 13/05/2019;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive

modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”, con particolare riferimento

agli artt. 183;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,

recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016,

n. 50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato

con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in

vigore;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del

04.01.2021 di attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107

del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle

autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente

atto determinativo.

2) Di dare atto che la somma di € 734,15, necessaria per il

parere preventivo per allaccio a pubblica fognatura e per

allaccio a rete idrica, è stata impegnata con propria

determinazione n. 396 del 09.12.2019 al Cap. 2907-3, recante

“REALIZZAZIONE DI UN’AREA A VERDE ATTREZZATO PER LA SOSTA A

SERVIZIO DEL TURISMO ITINERANTE - EVENTI SISMICI DEL 2016”.

3) Di liquidare le fatture:
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 78 del 22-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



4/PAD del 16.03.2021 per un importo di € 580,41, IVA

compresa;

5/PAD del 16.03.2021 per un importo di € 154,00, IVA

compresa;

per un totale di € 734,41, alla ditta ASSEM, con sede in Loc.

Colotto n. 11, San Severino Marche (Mc), emesse per quanto in

oggetto.

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per

quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to feliziani luca

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 78 del 22-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 22-03-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 22-03-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 22-03-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-03-21
al 06-04-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 22-03-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 78 del 22-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


